Paulista-SP.,  APROVOU e ele SANCI ONA e PROMULGA a seguinte Lei:  

ARTI GO 1º  - Fica alterado o piso salarial dos Agentes 

Comunitários de Saúde e dos Agentes de Controle de Vetores, constantes do anexo 
XI I I  da Lei nº  2105, de 14/08/2017, passando para o valor de R$.2.424,00 (Dois 
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais) mensais, conforme Portaria GM/MS 
nº .2.109, de 30/06/2022. 

ARTI GO 2º  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação,  revogadas as disposições em contrário, condicionada sua vigência ao

[...]

cobertura das responsabilidades financeiras para a celebração do 
Contrato de Rateio e Contratos de Programa, conforme for o caso.  

Art. 5º   -  O valor mensal do rateio que deverá 
ser pago pelo município,  até o décimo dia de cada mês, será de R$ 
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) que deverá ser lançado  na 
dotação orçamentária número  020100.04.122.0003.2003-
3.3.90.39   e quando houver necessidade de reajuste este se dará 
através de aprovação da Assembleia de Prefeitos.  

Art. 6º  Esta lei entra em vigor na data de sua

[...]

- SP, e,  dá outras providências.  

Art.4º  Fica criado dentro do Sistema Municipal de Proteção e 
Defesa Civil de Monte Azul Paulista/ SP- SI MPDEC, o emprego 
em comissão de Coordenador Municipal do Sistema de 
Proteção e Defesa Civil com remuneração fixado em 
R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) ;  

§ 1º  -Fica revogado a criação de uma vaga de Diretor 
Administrativo de Apoio, constante no Artigo 7º  da Lei 2.379 
de 07 de abril de 2022. 

§ 2º  -  Cria duas vagas de Diretor Administrativo de Apoio, com 
referência 6A, anexo XI V da Lei 2105 de 14 de agosto de 2017.